2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 25 февраля 2021 года № 40 «О некоторых вопросах предоставления государственных гарантий Забайкальского края»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Забайкальского края от
25 февраля 2021 года № 40 «О некоторых вопросах предоставления государственных гарантий Забайкальского края» следующие изменения:
1) в пункте 24 раздела 4 Порядка осуществления анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении государственной гарантии Забайкальского края, а также мониторинга финансового состояния принципала, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления государственной гарантии Забайкальского края, утвержденного указанным постановлением, слова «государственной власти» исключить.
2) в пункте 5 Порядка определения при предоставлении государственной гарантии Забайкальского края минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по государственной гарантии Забайкальского края в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала, утвержденного указанным постановлением, слова «государственной власти» исключить.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер